
 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

Uživatelská příručka 

ROBIN 
Děkujeme, že jste si vybrali naše evakuační křeslo. 

Účel a rozsah použití evakuačního křesla 

 

Evakuační křeslo bylo navrženo k přepravě sedících osob po schodech a na rovném povrchu. Je určena 

pouze pro použití příslušně vyškolenou a kompetentní obsluhou, která pomáhá při bezpečné evakuaci 

osob se sníženou pohyblivostí. Umožňuje přepravu osob z budovy v nouzových situacích nebo v 

případech, kdy není možné použít výtahy. 

 

 Vlastník, správce budovy nebo skutečný majitel budovy musí zajistit potřebné evakuační postupy, 

vyškolený personál, pravidelné kontroly a údržbu křesel, aby byla zaručena bezpečná evakuace všech 

uživatelů z objektu v případě ohrožení života nebo zdraví před příjezdem záchranných složek. 

 

 Před použitím nouzového křesla si nezapomeňte přečíst příručku, která obsahuje obecné informace o 

používání, provozu a údržbě výrobku. Uživatelé a provozovatelé zařízení by měli vzít v úvahu platné 

národní předpisy a normy. Bezpečné a správné používání tohoto zařízení je výhradně na provozovateli. 

 

 Tento návod si uschovejte pro budoucí použití, další kopie jsou k dispozici na vyžádání. 

 

 
Datum vydání příručky: 30/11/2021 
Datum aktualizace příručky: 20/12/2021 
Číslo verze: ROBIN IOR.1.2 
Česká verze: 19/01/2024 



 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

Evakuační křeslo se dodává včetně: 
 
▪ držáků pro montáž na stěnu - 1 sada  
▪ zkrácené verze návodu k obsluze na zadní straně opěrky hlavy. 
▪ úplné uživatelské příručky 
▪ ochranného krytu (volitelný) 
 
Po obdržení evakuačního křesla jej vyjměte z kartonu a připevněte montážní držáky ke zdi, zavěste křeslo 
na držáky. 
 
Před použitím židle proveďte vizuální kontrolu a ujistěte se, že: 

 
▪ Obsah je kompletní, jak je popsáno výše 
▪ Židle nebyla během přepravy poškozena 
▪ Sedadlo, opěrka hlavy a rám jsou kompletní a v dobrém stavu. 
▪ Všechny matice a šrouby jsou připevněny 
▪ Všechna kola fungují správně (včetně zadních teleskopických kol) 
▪ Správná funkce hlavového a bederního pásu 
▪ Mechanismy se v případě potřeby snadno otevírají, zavírají a uvádějí v činnost. 
▪ Otevření vodicích mechanismů 
▪ Vodicí pásy se otáčejí 
 
Záruka 
 
Pokud je evakuační křeslo kontrolováno a servisováno alespoň jednou ročně (je vyžadována dokumentace 
o kontrole), pak má pětiletou záruku na vadné materiály a zpracování. Záruka se nevztahuje na díly, které 
podléhají opotřebení nebo mechanickému poškození nebo jsou důsledkem vandalismu či nesprávného 
používání. Výše uvedené podmínky jsou standardní. Na individuálně sjednané podmínky se vztahují 
ustanovení smlouvy mezi stranami. 
 
Montáž na stěnu 
 
Židle by měla být připevněna na stěnu na vhodném místě v souladu s vypracovanými požárně 
bezpečnostními pokyny nebo požárním auditem. 
Doporučujeme připevnit židli na stěnu v dostatečné výšce, aby bylo možné čistit podlahu bez nutnosti 
sundávat židli ze stěny. Dodané držáky by měly být připevněny ke stěně ve vzdálenosti přibližně 300 mm 
mezi sebou. 
Židle je zavěšena na podpěrách, a pokud se židle nepoužívá, měl by být instalován ochranný kryt.



 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

Obecné bezpečnostní informace 
▪ Evakuační křeslo by měla používat pouze řádně vyškolená a kompetentní obsluha - obsluha by měla v 

tomto ohledu absolvovat pravidelné školení (doporučujeme alespoň jednou ročně). 
▪ Používejte evakuační křeslo k určenému účelu. 
▪ Nikdy nepřekračujte maximální nosnost 210 kg 
▪ Obsluha nesmí nikdy nechat uživatele na židli bez dozoru. 
▪ Obsluha se nesmí při sestupu ze schodů nikdy pustit židle. 
▪ Obsluha se musí vyvarovat prudkých pohybů židle, protože by mohlo dojít ke zranění evakuované 

osoby. 
▪ Pravidelné kontroly a údržbu nouzového křesla by měly provádět pouze kompetentní osoby se  
znalostí jeho konstrukce. 
 
Evakuační křeslo může obsluhovat jedna osoba, ale doporučuje se obsluha dvěma osobami, zejména 
pokud je uživatel výrazně těžší než obsluha. 
 
Všichni operátoři by měli projít školením, které provádí autorizovaný školitel - výrobce, operátoři musí být 
fyzicky a psychicky zdatní, nosit vhodnou obuv a oděv, být připraveni ovládat křeslo v případě nouze, znát 
a rozumět evakuačním postupům a plánům. 
 

Základní části židle ROBIN 
 

 

 

 

 

  

Výrobce: EnSafe Ltd. 

Model: ROBIN 

Konstrukce:  Hliník / ocel 

Maximální kapacita: Max. nosnost: 210 kg 

1. Teleskopická výsuvná rukojeť 
Umožňuje nastavit vhodnou výšku rukojetí v závislosti na výšce 
obsluhy. 

2. Snadno dostupné pokyny 
Stručný návod k obsluze je umístěn na zadní straně opěrky 
hlavy a je pro obsluhu vždy viditelný. 

3. Bezpečnostní pás 
Pás zajišťuje bezpečnost evakuované osoby. 

4. Stabilizační pás pro hlavu 
Odpovídá za stabilizaci hlavy během evakuace. 

5. Opěrka nohou 
Volitelně 



 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

 Příprava evakuačního křesla ROBIN k použití 

 Evakuace po schodech 

 

Horizontální evakuace 

 



 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

Další informace 

Každý závažný incident, ke kterému došlo v souvislosti s prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a 

předsedovi Úřadu pro registraci léčivých přípravků, zdravotnických prostředků a biocidních přípravků (v 

případě incidentů na území Polské republiky). 

Hlášení o zdravotním incidentu a kopii hlášení o zdravotním incidentu je třeba zaslat předsedovi Úřadu 

e-mailem (adresa: incydenty@urpl.gov.pl), faxem (č. +48 22 492 11 29), doporučenou poštou nebo 

kurýrem (Al. Jerozolimskie 181c, 02- 222 Varšava). 

Zdravotní příhoda se hlásí na formuláři pro hlášení zdravotních příhod. 

Definice: 

1. "Závažným incidentem" se rozumí jakýkoli incident, který přímo nebo nepřímo vedl, mohl vést nebo 

mohl vést k některé z následujících situací: 

(a) úmrtí pacienta, uživatele nebo jiné osoby, 

(b) dočasné nebo trvalé vážné zhoršení zdravotního stavu pacienta, uživatele nebo jiné osoby; 

c) vážné ohrožení veřejného zdraví. 

2. "Vážným ohrožením veřejného zdraví" se rozumí událost, která může mít za následek bezprostřední 

riziko úmrtí, vážné zhoršení zdravotního stavu osob nebo závažné onemocnění, které může vyžadovat 

naléhavá nápravná opatření a které může mít za následek významnou nemocnost nebo úmrtnost lidí, 

nebo něco neobvyklého či neočekávaného. v daném místě a čase. 

Výrobce evakuačních křesel: EnSafe Sp.z o. o., Polsko 

Obchodní název výrobku, model: Název výrobku: evakuační křeslo, Robin 

Země původu Polsko 

Informace o výrobku: 

▪ Zdravotnický prostředek třídy I v souladu se zásadou 1 přílohy VIII nařízení o zdravotnických  

prostředcích (EU) 2017/745 

 

 

  



 

 

POLSKO  

Krakowska 390  

32-080 Zabierzów - Kraków DIČ: 

9452220992 

 www.ensafe-chair.com 
 

office@ensafe-chair.com 
+ 48 791 400 552 
 

 

Kontakt: 

Distributor: Stamed s.r.o. 

Vřesová 667 

330 08 Zruč – Senec 

Česká Republika 

obchod@ stamed.cz 

 

Výrobce: EnSafe Ltd. 

Krakowska 390 

32-080 Zabierzów - Kraków 

POLSKO 

office@ensafe-chair.com 

 

 

 

 

Skenujte mě! 


